
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 16 del 10/03/2008 

 

Oggetto: RICORSO COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE PROPOSTO DALLA 
SOCIETA' TIGLIO I SRL IN MATERIA DI ICI: RESISTENZA  IN GIUDIZIO E 
INCARICO PER LA DIFESA 

 
L’anno duemilaotto il giorno dieci del mese di Marzo, presso questa Sede Municipale, 

convocato nei modi di legge per le ore 09.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

 PISCEDDA VALTER                              SI 
 ENA ANTONIO                                  SI 
   STRAZZERI MARIANO                            NO 
   FADDA FABRIZIO                               SI 
 PES SOLANGE                                  NO 
     PESSIU RICCARDO                              SI 
     PILI ALESSANDRA                              SI 
 
  
Ne risultano presenti n.5 e assenti n.2 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS ANNA MARIA 
 
Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
        Il Segretario Comunale          Il Presidente 
     (MELIS ANNA MARIA)        (PISCEDDA VALTER) 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _11/03/2008____________ 
 
Elmas,__________      Il Segretario Comunale 
               (Dott.ssa Anna Maria Melis) 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: AA.GG,SVIL. ECON.E 
TRIBUTARIO  

Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 06/03/2008 N. 19 
 

Oggetto: RICORSO COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE  PROPOSTO 
DALLA SOCIETA' TIGLIO I SRL IN MATERIA DI ICI: RESI STENZA IN 
GIUDIZIO E INCARICO PER LA DIFESA 

 
DELIBERA N.16 SEDUTA DEL 10/03/2008 
 
 Soggetta a controllo   immediatamente eseguibile    Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER   
STRAZZERI MARIANO   
ENA ANTONIO    
FADDA FABRIZIO                
 

PES SOLANGE                       
PESSIU RICCARDO                 
PILI ALESSANDRA               

 
Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Anna Maria Melis 
 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto che la Società TIGLIO I SRL con sede legale in Milano, Viale Piero e Alberto 
Pirelli n° 21, cod. fisc. 11039320152, in persona del consigliere Alberto Meloni C.F. 
MLNLRT67S08F205H nato a Milano il 08/11/1967, rappresentata e difesa in forza di delega dal 
Prof. Avv. Paolo Puri, dall’Avv. Nicola Lucariello  e  dall’Avv. Mario Del Vaglio,  elettivamente 
domiciliata presso lo Studio Legale dei nominati difensori sito in Roma, Piazza Barberini n° 52,  ha 
presentato innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari i ricorsi ns. prot. nn. 
1963/1964/1965 del 29/01/2008 rispettivamente avverso gli avvisi di accertamento prot. nn. 
101/102/103 del 04/01/07 agli effetti dell’Imposta Comunale sugli Immobili relativamente agli anni  
2003/2004/2005; 
 

Considerato che gli avvisi riguardano l’insufficiente versamento dell’imposta per gli anni 
2003/2004/2005 ed il ricorso è principalmente fondato sulla mancata notifica al contribuente della 
rendita catastale rettificata; 



Originale 

 3 

 
Ritenuto all’uopo di costituirsi in giudizio per far valere le ragioni dell’ente e dimostrare 

l’infondatezza in fatto ed in diritto delle doglianze di cui sopra; 
 
Ravvisata altresì la necessità di avvalersi di un legale, stante la rilevanza economica per 

l’Ente e la complessità della materia; 
 
Ritenuto pertanto incaricare per la scelta del legale di fiducia il Responsabile del Settore 

Amministrazione Generale, Sviluppo Economico, Risorse Locali e Tributarie; 
 

Visti  i pareri di regolarità tecnica e contabile sulla proposta espressi dai Responsabili ai 
sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 267/00; 

 
Con voti favorevoli unanimi 

 
 

DELIBERA 
 
• di autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio nei ricorsi ns. prot. nn. 1963/1964/1965 del 

29/01/2008 rispettivamente avverso gli avvisi di accertamento prot. nn. 101/102/103 del 
04/01/07 agli effetti dell’Imposta Comunale sugli Immobili relativamente agli anni  
2003/2004/2005 nanti la Commissione Tributaria Provinciale di Cagliari presentati dalla Società 
TIGLIO I SRL così come meglio descritta in premessa; 

• di assegnare la difesa ad un legale di provata fiducia e demandare la scelta ed il conferimento 
dell’incarico al Responsabile del Settore Amministrazione Generale, Sviluppo Economico, 
Risorse Locali e Tributarie; 

• di dare atto che le spese verranno quantificate ed impegnate con apposito atto del Responsabile 
del Settore; 

• di dichiarare con separata votazione il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

                               Il Responsabile 
ANNA MARIA MELIS 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
ANNA MARIA MELIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 16 del 10/03/2008 - Comune di Elmas 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS ANNA MARIA 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 11/03/2008. 
 
Elmas,  
             Il Segretario Comunale 

        MELIS ANNA MARIA 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

  Il Segretario Comunale  
  D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 


